
MAIRIE DE LA PLAINE-SUR-MER

LOIRE-ATLANTIQUE

Arrêté n° 2024-498-AF

Objet :  Arrêté portant réglementation de la circulation au profit de PHILLIPE & FiLS pour 
une occupation d’une voie privée ouverte à la circulation publique en relation avec des 
travaux sur domaine privé situés 16 bis ch de la Noitrie

Le Maire de la commune de La Plaine-sur-Mer,

Vu le Code général des collectivités territoriales, et notamment l’article L.2213-1, 
Vu  le  Code  général  de  la  propriété  des  personnes  publiques  et  notamment  l’article  
L.2122-1, 
Vu le  code  de  la  route,  notamment  les  articles  L.110-1  et  suivants,  R.110-1,  R.110-2,  
R.411-5, R.411-7, R.411-8, R.411-25, R.415-6,
Vu le Code de la voirie routière,
Vu  l’instruction  interministérielle  sur  la  signalisation  routière,  signalisation  temporaire, 
approuvée par l’arrêté du 6 novembre 1992, ainsi que tous les textes modificatifs,

Considérant la requête en date du 30 septembre 2024, par laquelle l’entreprise  PHILLIPE & 
FiLS demeurant  ZI  Les  Relandières  -  44850  le  CELLIER,  demande  une  autorisation  pour 
occupation  d’un  domaine  privé  ouvert  à  la  circulation  Publique,  liée  à  des  travaux 
n’impactant pas le domaine public, 
Considérant que la sécurité des usagers et des intervenants doit être assurée,

ARRÊTE

Article 1 : Autorisation de voirie
Le bénéficiaire est autorisé à occuper le domaine privé ouvert à la circulation Publique, 
durant une période de 21 jours à compter du 14 octobre 2024, pour conduire les actions 
objet de la demande. Nature des travaux : travaux de branchement électrique.

Article 2 : Prescriptions d’occupation
Les autorisations de voirie ne permettent pas de réaliser des travaux impactants le domaine 
Public.
Le bénéficiaire doit avoir obtenu des propriétaires des parcelles occupée ou impactée les 
prescriptions techniques d’intervention et de réalisation des travaux.

Article 3 : réglementation de la circulation
1. travaux réalisés en rétrécissement de chaussée
2. stationnement interdit dans l’emprise des travaux.
3. Les accès aux parcelles privatives seront conservées.
4. Les fouilles laissées ouvertes hors période d’intervention seront barrièrées.

Page 1 sur 2
Arrêté n° 2024-498-AF

Publié le 09.10.2024






